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PROTOKÓŁ Nr LI/18 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 26 czerwca 2018 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała Inspektor ds. obsługi biura Rady– Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 19.10 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia LI 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 

12 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Nieobecni na sesji radni zostali usprawiedliwieni. 

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie Rady Gminy Kwidzyn jest 

nagrywane w systemie audio – video do celów archiwalnych.  Uczestnicy, którzy 

nie wyrażają zgody na upowszechnianie wizerunku, proszeni są o opuszczenie 

obrad sesji. 

W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski, 

Sekretarz Gminy – Pani Agata Szcześniak, Skarbnik Gminy – Pani Iwona Skrajda, 

Kierownik GOPS – Pani Małgorzata Piotrowska, Pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania 

problemów społecznych – Pani Dorota Madej oraz pracownicy merytoryczni urzędu. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na LI obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Poinformował o wprowadzeniu  
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do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w pkt. 9 ppkt 10.  Nie zgłoszono 

żadnych wniosków w związku z czym poddał pod głosowanie porządek sesji, który 

został przyjęty jednogłośnie (12 głosami „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Informacja z monitoringu wdrażania i realizacji założeń Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2020. 

7. Informacja o realizacji założeń wieloletnich wynikających ze Strategii Rozwoju 

Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2020 oraz Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej.   

8. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn          

za 2017 rok: 

• przedłożenie przez Wójta sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Kwidzyn za 2017 rok, 

• odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn 

za 2017rok, 

• odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania Wójta Gminy Kwidzyn  

z wykonania budżetu za 2017 rok, 

• dyskusja,  

• podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu Gminy 

Kwidzyn za rok 2017, 

• odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2017 

roku, 

• odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn  
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o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 

2017 rok, 

• podjęcie uchwały w sprawie udzielenia/nieudzielenia Wójtowi Gminy 

Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017. 

 

9. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2018 rok,  

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kwidzyn na lata 2018-2032, 

3) w sprawie dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pastwie, 

4) w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kwidzyn, 

5) w sprawie nadania ulic w miejscowościach Dankowo i Rakowiec, 

6) w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie 

Gminy Kwidzyn,  

7) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej, 

8) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej 

9) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta, 

10)  uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kwidzyńskiemu,  

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z L sesji Rady Gminy. 

11. Wolne wnioski.  

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z L sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 31). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

 poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy, który został przyjęty 

jednogłośnie 12 głosami „za”. 
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Ad. 4.  Interpelacje i zapytania. 

- Nie zgłoszono. 

 

Informacja na temat suszy – Pani Żaneta Czarnuch (Inspektor ds. ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej)  

Pani Czarnuch przekazała, że w związku z wystąpieniem na terenie gminy 

Kwidzyn niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, w postaci suszy, która spowodowała 

szkody w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, można 

składać wnioski o oszacowanie strat w gospodarstwach rolnych lub działach 

specjalnych produkcji rolnej. 

W chwili obecnej na terenie Gminy Kwidzyn zagrożone suszą są następujące 

grunty: 

Klasy VI w następujących uprawach: zboża ozime, zboża jare, tytoń, warzywa 

gruntowe, krzewy owocowe, drzewa owocowe, truskawki, rośliny strączkowe; 

Klasy V w następujących uprawach: zboża ozime, zboża jare, kukurydza  

na ziarno, kukurydza na kiszonkę, rzepak, rzepik, warzywa gruntowe, krzewy owocowe, 

drzewa owocowe, truskawki, rośliny strączkowe; 

Klasy IVb w następujących uprawach: zboża ozime, zboża jare, krzewy owocowe, 

truskawki. 

Klasy IVa w następujących uprawach: zboża jare. 

Wnioski o szacowanie strat są do pobrania w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Gminy 

Kwidzyn (pok. 1) oraz na stanowisku ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

(pokoju 9 na parterze). Na stronie internetowej www.susza.iung.pulawy.pl prowadzonej 

przez Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy  

w Puławach, w zakładce Raporty – wersja tabelaryczna, można na bieżąco śledzić 

wiadomości dotyczące suszy na terenie Gminy Kwidzyn.   

  Radny Sokołowski zawnioskował, aby taką informację zamieścić na stronie 

internetowej urzędu. Pani Czarnuch odpowiedziała, że taka informacja została 

zamieszczona.  

 Radny Tumiłowicz zapytał jak wylicza się straty, jeżeli na jednym terenie 

występują różne klasy gleby. Wyjaśnień w tej kwestii udzieliła Pani Czarnuch. 

http://www.susza.iung.pulawy.pl/
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Podkreśliła, że na podstawie wizji w terenie i sprawdzaniu jakości uprawy ustala się 

stopień straty nawet jeśli występują na różnej klasie gleby. 

Sołtys Elżbieta Szczukowska zapytała o szkody wyrządzone przez dzika. Czy  

w szacowaniu szkód może wziąć udział przedstawiciel rolnika, a nie rolnik we własnej 

osobie? Pani Czarnuch odpowiedziała, że jak najbardziej tak. 

 

Pani Weronika Jarzębowska – podinspektor ds. inwestycji przedstawiła 

informację na temat bieżącej realizacji funduszu sołeckiego w poszczególnych 

sołectwach Gminy Kwidzyn.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Radny Tumiłowicz zgłosił, że w Liczu nie ma innych części doposażenia placów 

zabaw (np. koników). Pani Jarzębowska odpowiedziała, że doposażenia będą 

realizowane w przyszłym roku np. z funduszu sołeckiego.  

 

Ad.5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.  

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia  

30 maja 2018 roku do 26 czerwca 2018 roku. Poinformowała o wydarzeniach, 

spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział w okresie między sesjami: 

4 czerwca 2018r. - udział w konferencji z okazji „Dnia Samorządu i pierwszych 

demokratycznych wyborów”  w Chmielnie. 

5 czerwca 2018r. – posiedzenie komisji urbanistycznej, na którym dokonano wstępnej 

oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Kwidzyn i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Tego samego 

dnia odbyło się walne zgromadzenie wspólników w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – 

Technologicznym w Górkach. 

6 czerwca 2018r. – w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z przedstawicielami Pomorskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Tego samego dnia miała miejsce narada z pracownikami 
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urzędu, na której  omówiono protokół pokontrolny Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku.  

7 czerwca 2018r. – spotkanie w Szkole Podstawowej w Janowie w sprawie organizacji  

i obchodów 98 rocznicy Plebiscytu w Janowie. Ponadto spotkanie z Komendantem 

Powiatowym PSP w sprawie organizacji ćwiczeń przeciwpowodziowych. Tego samego dnia 

w godzinach popołudniowych miało miejsce spotkanie Wspólnoty Mieszkaniowej  

w Bronnie.  

8 czerwca 2018r. – uczestniczenie na prośbę Instytutu Certyfikacji i Jakości Gospodarczo – 

Samorządowego „Hit Regionu” w pracach komisji w sprawie oceny działalności KPPT  

w Górkach względem przyznania nagrody HIT.  

11 czerwca 2018r. – uczestniczenie z Zarządem Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – 

Technologicznego w spotkaniu w KOWR - Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolników na temat 

terenów KOWR sąsiadujących z działkami KPPT. Ponadto spotkanie z OSP Pastwa  

w sprawie przygotowania wniosku o dofinansowanie do zakupu samochodu  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Brakuje 100 000 zł.  

13 czerwca 2018r. – posiedzenie doraźnej komisji Rady Gminy do spraw zmian w Statucie 

Gminy.  

14 czerwca 2018r. –  w Korzeniewie odbyły się ćwiczenia przeciwpowodziowe, w których 

uczestniczyły jednostki Państwowej Straży Pożarnej z Kwidzyna i Tczewa oraz jednostki 

OSP z terenu Gminy Kwidzyn.  W godzinach popołudniowych podpisanie umowy na dotację 

do zakupu sprzętu dla jednostek OSP w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Gdańsku. Wartość zakupionego sprzętu wyniesie 25 000 zł. 

16 czerwca 2018r. – w Szkole Podstawowej w Rakowcu odbyło się podsumowanie zajęć 

ogólnorozwojowych prowadzonych przez Fundację Artura Siódmiaka „Akademia Sportu 

Piłki Ręcznej”. W Jaromierzu odbyła się I Eskapada Strażacka Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych z terenu Powiatu Kwidzyńskiego. 

18 czerwca 2018r. – odbiór ścieżki w Rozpędzinach. 

19 czerwca 2018r. – walne zgromadzenie wspólników w Przedsiębiorstwie Wodociągowo 

– Kanalizacyjnym. Tego samego dnia odbyło się posiedzenie Kolegium Wójta w sprawie 

odroczeń, umorzeń i rozłożeń na raty zaległości podatników.  

20 czerwiec 2018r. – spotkanie z mieszkańcami budynku Mareza ul. Długa 5 i Panią 

Dyrektor Biblioteki w związku z planowaną termomodernizacją budynku. Ponadto wzięcie 

udziału w spotkaniu Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Po południu 
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uczestniczenie w Gniewie we wręczeniu nagród „Hit Gospodarczo – Samorządowy” dla 

Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – Technologicznego w Górkach.  

21 czerwca 2018r. – wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Kwidzyn, omówienie 

materiałów i projektów uchwał przedkładanych na dzisiejszej sesji. Uczestniczenie  

w zakończeniu roku szkolnego III klas Gimnazjum w Nowym Dworze.  

22 czerwca 2018r. – uczestniczenie w zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej 

w Tychnowach. Spotkanie w urzędzie gminy z nagrodzonymi absolwentami, którzy 

otrzymali nagrodę Wójta i wspólne wyjście na pizzę.  

26 czerwca 2018r. – walne zgromadzenie wspólników w Zakładzie Utylizacji Odpadów  

w Gilwie  Małej.  

 

Pani Wójt poinformowała o postepowaniach o udzielenie zamówienia publicznego: 

- 21 czerwca 2018r. został ogłoszony III przetarg na „Termomodernizację sali 

gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Nowym Dworze”. 

– 14 czerwca 2018r. - otwarcie ofert na „Budowę kanalizacji sanitarnej w Rakowcu – nie 

wpłynęła żadna oferta i przetarg został unieważniony. Po konsultacji z radcą zostanie 

ogłoszony III przetarg lub zamówienie z wolnej ręki. 

- 18 czerwca 2018r. miało miejsce otwarcie ofert na „Budowę kanalizacji sanitarnej  

w miejscowościach Mały Baldram, Kamionka, Brokowo i Dubiel” wpłynęły 3 oferty  

i jutro nastąpi podpisanie umowy. 

- 19 czerwca 2018r. ogłoszono przetarg na „Doposażenie terenów rekreacyjno – 

sportowych na terenie gminy Kwidzyn – etap III – w miejscowościach  Rakowiec  

i Korzeniewo”. 

- 20 czerwca 2018r. ogłoszono przetarg na „Budowę stacji podnoszenia ciśnienia wody 

w Dankowie”. 

- 27 czerwca 2018r. nastąpi otwarci ofert w przetargu na „Dowóz uczniów z terenu 

gminy Kwidzyn do placówek oświatowych”.  

- 13 czerwca 2018r. ogłoszono przetarg na „Budowę miejsc postojowych oraz 

oznakowania trasy w ramach projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu 

międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 – Partnerstwo Gminy Kwidzyn”. 

- 26 czerwca 2018r. ogłoszono przetarg na „Budowę ścieżki pieszo – rowerowej wraz  

z zatokami autobusowymi, przejściem przez ciek wodny i kanalizacją deszczową  

w Brachlewie – etap I”. Otwarcie ofert 12 lipca 2018r.  
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Ponadto przygotowano wnioski w sprawie strat w uprawach z powodu suszy. Trwają 

także przygotowania do udania się w teren i szacowania szkód.   

 

Radny Tumiłowicz zapytał w sprawie oświetlenia Licze – kolonia. Pani Wójt 

odpowiedziała, że wszystkie dokumenty dotyczące budowy oświetlenia czekają  

do analizy bo obecnie brakuje środków na realizację tego zadania. 

 

Ad. 6. Informacja z monitoringu wdrażania i realizacji założeń Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2020. 

 Informację przedstawiła Pani Małgorzata Piotrowska – Kierownik GOPS. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 7. Informacja o realizacji założeń wieloletnich wynikających ze Strategii Rozwoju 

Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2020 oraz Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej.   

 Informację przedstawiła Pani Wójt Ewa Nowogrodzka, wskazując na wstępie 

wizję Gminy wpisaną do Strategii Rozwoju Społeczno - Gospodarczego: „Gmina Kwidzyn 

w roku 2020 Gminą przyjazną i bezpieczną dla mieszkańców z rozwinięt infrastrukturą 

oraz bogatą ofertą kulturalną i sportowo - rekreacyjną, atrakcyjną dla turystów  

i przedsiębiorców stosującą zasady zrównoważonego rozwoju”. Następnie omówiła cele 

strategiczne w poszczególnych obszarach założeń wieloletnich Strategii Rozwoju 

Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn: 

Obszar I- Gospodarka 

CEL STRATEGICZNY: KONKURENCYJNA GOSPODARKA OPARTA NA KAPITALE 

INTELEKTUALNYM ORAZ AKTYWNOŚCI I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI MIESZKAŃCÓW 

Cele operacyjne: 

1.Wzmacnianie i promocja przedsiębiorczości wśród mieszkańców. 

2. Budowa infrastruktury gospodarczej. 

 

Obszar II- Kapitał społeczny 

CEL STRATEGICZNY: AKTYWNI I WYKSZTAŁCENI, ZINTEGROWANI MIESZKAŃCY GMINY 

KWIDZYN 
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Cele operacyjne: 

1. Nowoczesny i spójny kapitał społeczny. 

2. Wysoki poziom wykształcenia i edukacji mieszkańców gminy. 

3. Budowanie lokalnej więzi społecznej. 

 

Obszar III – Usługi publiczne 

CEL STRATEGICZNY: ROZWINIĘTA INFRASTRUKTURA TECHNICZNA GMINY ORAZ 

WYSOKA DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ USŁUG PUBLICZNYCH 

Cele operacyjne: 

1. Rozwijanie systemów infrastruktury technicznej. 

2. Poprawa bezpieczeństwa ekologicznego oraz wykorzystanie OZE w rozwoju gminy. 

3. Wysoki poziom bezpieczeństwa mieszkańców gminy w wymiarze publicznym, 

zdrowotnym i społecznym. 

4. Rozwój oferty kulturalnej i rekreacyjno sportowej skierowanej do różnych grup 

odbiorców. 

5. Rozwój turystyki i skuteczny system promocji turystycznej. 

 

Obszar IV – Zarządzanie rozwojem gminy 

CEL STRATEGICZNY: EFEKTYWNY, PARTNERSKI I SPRAWNY SYSTEM ZARZĄDZANIA 

SEKTOREM USŁUG PUBLICZNYCH 

Cele operacyjne  

1. Sprawny system zarządzania i administracji oraz skuteczna promocja. 

2. Kształtowanie i rozwój aktywności obywatelskiej. 

 

Wójt Gminy omówiła kolejno sprawozdanie z monitoringu zadań przyjętych  

do realizacji w ramach Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, nadmieniając, że jest  

to strategiczny dokument Gminy Kwidzyn, który wyznacza kierunki rozwoju gospodarki 

niskoemisyjnej na lata 2014-2020. Plan przedstawia zakres inwestycyjnych jak i nie 

inwestycyjnych działań przewidzianych do podjęcia na lata 2014-2020 na terenie Gminy 

Kwidzyn. Obszary, w których realizowane są działania to: budownictwo  

i mieszkalnictwo, produkcja i dystrybucja energii, zamówienia publiczne, gospodarka 

przestrzenna, transport, komunikacja z mieszkańcami i edukacja. Następnie Pani Wójt 
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szczegółowo przedstawiła zadania zrealizowane w ramach celów strategicznych oraz 

wyznaczonych dla nich działań tj: 

1. Cel szczegółowy: obniżenie zapotrzebowania na energię finalną  

w budownictwie w Gminie Kwidzyn o 5% do 2020 roku: 

       Działania: 
 

1.1. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Kwidzyn. 

1.2. Stworzenie centrum aktywności społeczno-kulturalnego „LOKOMOTYWA”  

w  miejscowości Mareza. 

1.3. Budowa hali sportowej w miejscowości Rakowiec. 

1.4. Budowa pompy ciepła do ogrzewania budynków publicznych w miejscowości 

Korzeniewo. 

1.5. Termomodernizacja i remonty budynków komunalnych oraz osób prywatnych. 

1.6. Termomodernizacja i przebudowa budynków użyteczności publicznej. 

1.7. Modernizacja oświetlenia i urządzeń w budynkach użyteczności publicznej. 

1.8. Wymiana indywidualnych źródeł ciepła na niskoemisyjne. 

 
2. Cel szczegółowy: zwiększenie wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych na 

terenie gmin o 1000 MWh/rok do 2020 roku 
 
Działania: 
 

2.1 Montaż (instalacja) paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła, małych turbin wiatrowych 

oraz instalacji wykorzystującej biomasę na obiektach publicznych. 

2..2 Montaż (instalacja) paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła, małych turbin 

wiatrowych oraz instalacji wykorzystującej biomasę na obiektach prywatnych. 

 
 
3. Cel szczegółowy: obniżenie emisji CO2w transporcie lokalnym 

 
Działania: 
 

3.1. Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne w tym     

budowa/rozbudowa sieci zasilającej oraz dostawienie nowych 

niskoenergetycznych lamp.   

       3.2 Budowa ciągów pieszo-rowerowych na terenie Gminy Kwidzyn. 

       3.3 Budowa stojaków i parkingów rowerowych. 

       3.4  Poprawa stanu dróg lokalnych. 

       3.5 Poprawa stanu drogi wojewódzkiej 521 Kwidzyn Prabuty. 

       3.6 Poprawa informacji drogowej. 

       3.7 Modernizacja i budowa przystanków autobusowych oraz systemu informacji dla     

  Podróżnych. 

       
4. Cel szczegółowy: obniżenie emisji CO2 w gospodarce ściekowej i odpadowej 
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Działania: 
 
4.1 Budowa kanalizacji na terenie Gminy Kwidzyn. 

4.2 Budowa ciągu technologicznego do kompostowania frakcji wysokoenergetycznej 

w ZUO Gilwa Mała. 

 
5. Cel szczegółowy: podniesienie świadomości społecznej mieszkańców Gminy 

Kwidzyn do 2020 roku. 
Działania: 
 
5.1  Stworzenie punktu informacyjnego o możliwości pozyskania środków na 

realizację działań objętych Planem Gospodarki Niskoemisyjnej. 

5.2 Działania promocyjno-informacyjne dot. Produkcji paliw m.in. z lokalnej biomasy 

5.3 Zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży 

5.4 Prowadzenie zakładki na stronie internetowej gminy oraz stworzenie listy 

mailingowej o Wykorzystaniu energii i wdrażaniu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej  

 

Informacja stanowi załącznik nr 3, 4 do protokołu. 

 

 

Ad.8. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Kwidzyn  za 2017 rok: 

 

Wójt Gminy Kwidzyn przekazała, że budżet Gminy Kwidzyn na rok 2017 został 

uchwalony przez Radę Gminy Kwidzyn uchwałą Nr XXXIII/211/16 w dniu 20 grudnia 

2016 roku. Plan dochodów ustalono w wysokości 47 659 000 złotych, zaś wydatki  

w wysokości 52 261 200 złotych. W ciągu roku budżetowego Rada Gminy  

na wniosek Wójta dokonała jedenastu zmian uchwały budżetowej oraz dziesięciu zmian 

Uchwały nr XXXIII/210/16 z dnia 20 grudnia 2016r. w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2017-2030. Z kolei w drodze zarządzeń 

wydanych przez Wójta nastąpiło 15 zmian w budżecie, w tym na podstawie kompetencji 

wynikających z ustawy o finansach publicznych w planie dochodów i wydatków budżetu 

w związku ze zmianami kwot dotacji z budżetu państwa oraz na podstawie 

upoważnienia Rady Gminy Kwidzyn zawartego w uchwale budżetowej, polegających  

na przesunięciu środków w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej pomiędzy 

rozdziałami i paragrafami.  

 Następnie Pani Wójt omówiła dochody gminy. Zaplanowane dochody budżetu  

na kwotę 51 962 592 zł, wykonano w wysokości 51 072 624 zł, co stanowi 98,3%, w tym 

dochody bieżące na plan 50 701 596 zł wykonano 50 169 659 zł, tj. 99%, a majątkowe  
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na plan 1 260 996 zł, wykonano w wysokości 902 965 zł, tj. 71,6 %.  Dochody własne 

wykonane w stosunku do ogółu budżetu wyniosły 45,8%.  

Dotacje budżetu państwa na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej  

w stosunku do planu, który wynosił 14 527 579 zł zostały wykonane w kwocie 

14 167 861 zł, co stanowi 97,5% planu. W stosunku do wykonania ogółu budżetu kwota 

ta stanowi 27,7% dochodów. Dotacje z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gminy zaplanowano w kwocie 1 499 874 zł, a zostały wykonane w kwocie 

1 464 154 zł, co stanowi 97,6% wykonania planu. W stosunku do wykonania ogółu 

budżetu kwota dotacji na realizację zadań własnych Gminy stanowi 2,9% dochodów. 

Dotacje z budżetu państwa na realizację własnych zadań inwestycyjnych gminy 

zaplanowanew kwocie 110 724 zł (FS za 2016 rok) zostały wykonane w 100%  

i do ogółu budżetu stanowią 0,2% dochodów. Środki z Unii Europejskiej na projekt 

„Kompetentni = gotowi na lepszą przyszłość” planowane w łącznej kwocie 1 691 202 zł 

zostały wykonane w kwocie 1 473 396 zł, co stanowi 87,1% wykonania planu - 

ponieważ część środków została przesunięta do realizacji na następny rok. W 2017 roku 

wpłynęły środki w kwocie 300 252,83 zł za zadanie realizowane z udziałem środków  

z Unii Europejskiej „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie 

gminy Kwidzyn”, za prace wykonane w 2016 roku. Środki unijne stanowią 3,5% 

uzyskanych dochodów. Środki otrzymane od jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych zostały wykonane w kwocie 460 588 zł, tj. 100%, co stanowi 0,9% 

dochodów. Subwencja ogólna planowana w kwocie 9 692 299 zł została wykonana  

w 100%, w tym część oświatowa – 7 926 808 zł, część wyrównawcza – 1 705 689 zł, 

część równoważąca – 59 802 zł. W stosunku do ogółu budżetu subwencja ogólna 

stanowi 19%.   

Pani Wójt nadmieniła, że Rada Gminy Kwidzyn ustalając na 2017 rok stawki 

podatków od nieruchomości oraz od środków transportowych obniżyła niektóre górne 

stawki tych podatków, w wyniku czego wymiar tych podatków został obniżony łącznie  

o kwotę 1 632 505 zł, w tym:  w podatku od nieruchomości o kwotę1 253 039 zł,  

a w podatku od środków transportowych o kwotę  379 466 zł. 

Dalej Wójt Gminy szczegółowo omówiła dochody w poszczególnych działach 

klasyfikacji budżetowej. Poinformowała, że na koniec roku 2017 pozostały w dalszym 

ciągu znaczne zaległości wraz z odsetkami na łączną kwotę 4 572 447 zł, a największe  

z nich stanowią zaległości w zaliczkach alimentacyjnych oraz w podatku  
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od nieruchomości. W roku 2017 dokonano wpisów na hipotekę z tytułu podatku rolnego 

i podatku od nieruchomości od osób prawnych na kwotę 4 682 zł oraz z tytułu podatku 

rolnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych na kwotę 143 193,20 zł.  

 Omawiając kolejno wydatki budżetu Gminy, Wójt Gminy poinformowała,  

że planowane były na kwotę 57 126 782 zł, a wykonane w wysokości 52 880 978 zł, tj. 

92,6 %. Następnie przedstawiła wykonanie wydatków w poszczególnych działach 

klasyfikacji budżetowej w stosunku do ogółu budżetu. Pani Wójt wskazała, że wydatki 

bieżące wykonane zostały w wysokości 46 256 765 zł, tj. 84,9% ogółu wydatków 

budżetu, zaś wydatki majątkowe wykonane w wysokości 6 624 213 zł, tj. 15,1 % ogółu 

budżetu wydatków. Rozdysponowano rezerwę ogólną w kwocie 55 000 zł. 

Pani Nowogrodzka nadmieniła, że od 1 stycznia 2016 roku Gmina Kwidzyn 

prowadzi wyodrębniony fundusz sołecki w budżecie zgodnie z podjętą uchwałą Rady 

Gminy Kwidzyn Nr VII/26/15 z dnia 27 marca 2015r. w sprawie funduszu sołeckiego.  

W 2017 roku w ramach funduszu sołeckiego wydatkowano 368 590 zł na plan 514 840 

zł, tj. 71,6%, w tym wydatki majątkowe 155 142 zł.  

Podsumowując, Pani Wójt wskazała, że na koniec 2017 roku budżet Gminy 

Kwidzyn zamknął się deficytem budżetowym w kwocie 1 808 354 zł. Łączny deficyt 

budżetowy z lat ubiegłych wynosi 10 344 701 zł, a po uwzględnieniu deficytu za 2017 

rok wyniesie 12 153 055 zł. Ogółem wolne środki do dyspozycji w roku 2018 wynoszą 

4 555 829,60 zł. Na dzień 31 grudnia 2017r. nasza Gmina posiada należności wymagalne 

w kwocie 4 517 050 zł oraz należności długoterminowe w łącznej kwocie 249 816 zł. 

Należności długoterminowe to należności z tytułu sprzedaży na raty mienia 

komunalnego w kwocie 220 820 zł i z tytułu opłaty adiacenckiej w kwocie 28 996 zł.  

W minionym roku Gmina nie udzieliła żadnych poręczeń ani pożyczek. W roku 2017 

Gmina zaciągnęła pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na realizację zadania „ Budowa kanalizacji sanitarnej  

w Rakowcu osiedle Leśna” na kwotę 60 480,73 zł oraz na realizację zadania 

„Modernizacja oświetlenia w Szkole Podstawowej w Rakowcu” na kwotę 150 000 zł. 

Gmina Kwidzyn w 2017 roku podpisała umowę z Bankiem Pekao S.A. w Warszawie  

na przeprowadzenie emisji obligacji komunalnych na łączną kwotę 14 790 000 zł  

z przeznaczeniem na sfinansowanie w 2017 roku i 2018 roku planowanego deficytu 

budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W 2017 roku osiągnięto 

przychody z tyt. emisji obligacji komunalnych w kwocie 10 290 000 zł. W 2017 roku 
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Gmina Kwidzyn nie korzystała z kredytu w rachunku bieżącym, jak również nie 

zawierała umów z parabankami. 

Na koniec roku 2017 Gmina Kwidzyn posiada zadłużenie (kredyty, pożyczki, 

obligacje) w wysokości 16 708 885 zł, co stanowi 32,7% dochodów wykonanych  

za 2017 rok.  

Wójt Gminy przedstawiła także informację o stanie mienia komunalnego oraz  

o udziałach Gminy Kwidzyn w spółkach. 

 

II. Odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku  

 z dnia 25 kwietnia 2018r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Kwidzyn za 2017 rok. 

 Niniejszą uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon. 

(Załącznik nr 5 do protokołu) 

 

III. Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania Wójta Gminy z wykonania 

budżetu za 2017 rok. 

 Wniosek odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna 

Rublewska. 

(Załącznik nr 6 do protokołu) 

 

IV. Dyskusja. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz przekazał, że Komisja Statutowo - Regulaminowa 

pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy w roku 2017 i wnioskuje o udzielenie 

absolutorium Pani Wójt.  

Radny Leszek Kędziora – Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju Gminy, Budżetu  

i Rolnictwa stwierdził, że po tak precyzyjnym omówieniu sprawozdania udziela 

aprobaty w stosunku do wykonania budżetu w roku 2017 rok. Zwrócił jednak uwagę,  

że nadal wśród mieszkańców panuje niezadowolenie w związku z opóźnieniami przy 

realizacji funduszu sołeckiego.  

Radna Lidia Banaś – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

przekazała, że w imieniu całej komisji pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu w roku 

2017 i wnioskuje o udzielenie Pani Wójt absolutorium. 
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Radna Katarzyna Rublewska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wyraziła 

pozytywną opinię w stosunku do wykonania budżetu. (odczytała pozytywną opinię 

Komisji Rewizyjnej i wniosek o udzielenie absolutorium). 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powiedział, że popiera wypowiedzi 

swoich przedmówców i jest za udzieleniem Pani Wójt absolutorium. 

 

V. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za rok 2016. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto 

uchwałę 12 głosami „za”, nadając jej numer LI/352/18. W głosowaniu udział wzięło 12 

obecnych na sesji radnych.  

(Załącznik nr 7 do protokołu) 

 

VI. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2016 roku. 

 Wniosek odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna 

Rublewska. 

(Załącznik nr 8 do protokołu) 

 

VII. Odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku  

 z dnia 5 czerwca 2018 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Kwidzyn o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy  

za 2017 rok. 

 Niniejszą uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon. 

(Załącznik nr 9 do protokołu) 

 

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Wójtowi Gminy Kwidzyn za rok 2017. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto 
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uchwałę 11 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” (D. Wierzba) nadając jej 

numer LI/353/18. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych.   

(Załącznik nr 10 do protokołu) 

 

Po podjęciu uchwały Wójt Gminy podziękowała kierownictwu i wszystkim 

pracownikom urzędu gminy, kierownikom jednostek organizacyjnych, radnym,  

a zwłaszcza sołtysom, na których spoczywa coraz więcej obowiązków w związku  

z realizacją  funduszu sołeckiego. Podkreśliła, że to ciężka praca Nas wszystkich 

przyczyniła się do właściwej realizacji budżetu. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwał: 

1) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Kwidzyn na 2018 rok, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Iwona Skrajda, informując, że dokonuje się zmian  

w budżecie polegających na zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 2 697 zł oraz 

na przesunięciu dochodów i wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji budżetowej. Następie Pani Skarbnik szczegółowo przedstawiła  

i uzasadniła kwoty zwiększeń i zmniejszeń w poszczególnych działach klasyfikacji 

budżetowej, które wpłynęły na stan dochodów i wydatków budżetu Gminy. Wymieniła 

także realizowane zadania i przedsięwzięcia.  

W planach Funduszu Soleckiego dokonuje się zmian w sołectwie Rozpędziny - 

zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany przedsięwzięć lub ich zakresu  

w ramach funduszu soleckiego. 

Podsumowując, Pani Iwona Skrajda wskazała, że po wszystkich wprowadzonych 

zmianach plan wyniesie po stronie dochodów 53 253 906,20 zł, a wydatków 

63 278 906,20 zł.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer LI/354/18. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu  
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2) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2018-2032, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Projekt uchwały przedstawiła także Pani Skarbnik. Wyjaśniła, że na podstawie 

zmian wprowadzonych w budżecie Gminy Kwidzyn zachodzi konieczność 

wprowadzenie tych zmian w wieloletniej prognozie finansowej  — zmieniono w 2018r 

plan dochodów i wydatków. 

Następnie Pani Skrajda omówiła zmiany wprowadzone do wykazu 

przedsięwzięć, czyli załącznika nr 2.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer LI/355/18. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12  do protokołu  

 

3) w sprawie dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pastwie, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer LI/356/18. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu  

 

 

4) w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer LI/357/18. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu  
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5) w sprawie nadania ulic w miejscowościach Dankowo i Rakowiec, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer LI/358/18. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu  

 

6) w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Gminy Kwidzyn,  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer LI/359/18. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu  

 

7) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer LI/360/18. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu  

 

8) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer LI/361/18. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu  
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9) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały 

oraz uzasadnienie. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 9 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” (J. Tumiłowicz, J. Wdowiak),  

1 głosem „wstrzymującym się”  (F. Sokołowski)_nadając jej numer LI/362/18.  

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19  do protokołu  

 

10) uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kwidzyńskiemu, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer LI/363/18. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu  

 

Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z L sesji. 

 Odpowiedzi udzielił Pan Krzysztof Michalski – Zastępca Wójta Gminy Kwidzyn. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 21 do protokołu  

 

Ad. 11. Wolne wnioski.   

Radny Franciszek Sokołowski zapytał kiedy zostanie ogłoszony przetarg  

na dalszy ciąg ścieżki pieszo – rowerowej w Rozpędzinach. 

Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał w imieniu mieszkańców o kwestie związane  

z zamontowaniem zjeżdżalni na placu zabaw. Zadanie to miało zostać zrealizowane  

w ramach funduszu sołeckiego, ale środki przepadły bo wykonawca się wycofał.  
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Ad. 12. Zakończenie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w LI sesji Rady 

Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 

 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Inspektor ds. obsługi biura Rady       Przewodniczący Rady

     
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon  
 
 
 

 


